ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/2248/2023

Florianópolis, 13 de dezembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
NUNES MARQUES
Ministro do Supremo Tribunal Federal
Brasília - DF

Senhor Ministro,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 1468/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 13 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Sargento Lima, apelando para que empreenda esforços para a
votação do Tema nº 1.209, que discute a possibilidade de concessão de aposentadoria
especial a vigilantes, ainda este ano.

           Atenciosamente,

           Deputado MAURO DE NADAL
           Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
15/12/2023, às 14:53.